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e-CIRCULAR TO MEMBERS 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

 

e-CTIM TECH 74/2013 21 June 2013  

 

TO ALL MEMBERS 

 

TECHNICAL 
 

Direct Taxation 
 

Application for Renewal of Licence under S.153, ITA 1967 – Letter from the IRB 
dated 12 June 2013 

The Deputy Director General of Inland Revenue (Operations), Dato Mohammad Sait bin Ahmad, 
has issued a letter, dated 12 June 2013, to the professional bodies on the above matter.  

The Inland Revenue Board (IRB) has informed that in the course of processing applications for the 
renewal of tax agent licences, it was found that there have been applicants who had not submitted 
their Income Tax Return Forms (ITRF) or had not submitted their ITRF within the due date as 
stipulated in S.77, Income Tax Act 1967 (ITA). In addition, there have also been applicants who 
had failed to comply with payment of outstanding tax or tax instalment under S.103, ITA. 

Paragraph 5.3 of the Code of Ethics for Tax Agents (Revised) states that:- 

“5.3 A tax agent should always keep his own tax affairs up-to-date. Tax returns and 
letters/documents should be submitted on time and the tax payable should be paid 
within the time allowed.” 

The IRB is of the view that a tax agent should be responsible for updating his/her personal tax 
affairs as he/she should set an example to his/her clients. 

The Institute would like to remind members to keep their personal tax affairs up-to-date to ensure 
that the tax agent licence is renewed.  

Members may view the letter on CTIM website. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disclaimer 
This document is only meant for members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  Although the CTIM has taken all 
reasonable care in the preparation and compilation of the information contained in the CTIM e-circular, the Institute / each party 
providing the material displayed herein expressly disclaim all and any liability or responsibility to any person(s) for any errors or 
omissions in the contents of the CTIM e-circular or for anything done or omitted to be done by any such person in reliance whether 
wholly or partially, upon the whole or any part of the contents of the CTIM e-circular. 
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